令和５年 6月２０日

けやき教室利用生徒の保護者の皆様

担当 けやき教室

夏休みのワークショップの案内

 向夏の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より、東久留米の西

地区の特別支援教室の教育活動にご理解・ご協力いただきまして、誠にありがとうございます。

 さて、けやき教室では、夏休みに 4校（西・久留米・下里・中央）合同で、講師を招いてワークショップ

を開催します。作ることを通して、他の学校の生徒と交流を深め、初めてのことにも挑戦できるので、ぜひ

ご参加ください。昨年度も参加した人も、さらなる高みを目指し、交流も深めてほしいです。

１ 目的

 （１）もの作りを通して、試行錯誤して、やり遂げる楽しさを知り、挑戦できる行動力を育む。

 （２）在籍校の枠を越えた交流を通して、発表スキルやコミュニケーションスキルの向上を目指す。

（３）自由にアイディアを出し、想像力や発想力を育む。

２ テーマ・内容

    ワイヤーを使って、好きなキャラクターとコラボしよう

      ＊テーマは、作る人が決めて行います

３ 日時  令和 5年８月２日（水） １０：００～１２：００（受付９：４０～）

４ 場所  東久留米市立西中学校 体育館（受付：体育館入り口）

５ 対象  けやき教室を利用している生徒（西・下里・中央・久留米の西地区）

        ＊保護者の見学は可能

６ 講師  かとう かずみ先生

７ 参加費 無料

８ 持ち物 筆記用具 室内履き（体育館履き） 水筒

      （服装：制服または 学校の体育着・ジャージ）

９ 申込  QRコードでのweb 申込、または各学校に右下の用紙の提出をお願いします。

                https://forms.gle/fW858EKcQZ3MRzcw6

１０ その他

  （１）けやき教室の教員・専門員はスタッフとしてワークショップへ参加します。

  （２）7月下旬に当日の連絡をメールにて配信します。

（３）当日やむを得ず欠席する場合は、西中学校（042-471-4400）におかけください。また、欠席

の場合は、各学校のけやき教室で作品を作ります。

〆切 7 月 1０日（月）

【問合せ】

拠点校 東久留米市立西中学校

巡回指導教員 渡邉 めぐみ

連絡先  042-471-4400

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

令和５年  月  日

ワークショップの参加申込書

東久留米市立    中学校長殿

・8月 2日のワークショップに参加します

                      学校名   東久留米市立         中学校

                      生徒氏名

                      保護者氏名

                      緊急連絡先

                      アドレス

    ・（   ）保護者が参観します。＊参観する場合のみ〇をつけてください。

きりとりせん